
 

 

 
 

DETERMINA N. 16 

 

OGGETTO: Determina di affidamento dell’incarico di esperto per prestazioni di servizi socio-

educativi per la promozione della conoscenza della lingua italiana L2 rivolte a 

minori di origine straniera e non italofoni frequentanti l’Istituto a.s. 

2022/2023. 
 

ACCERTATA sulla base dell’attività istruttoria svolta dal 

Direttore S.G.A. Dott. Fabio Bernetti la regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria. 
 

Aggregato: A3 Didattica 

Conto: 3/2/9 Altre prestazioni professionali e spec. n.a.c. 

 

 

 

FILOTTRANO, 09/03/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
ha adottato la seguente determina: 

 

Visto ìl R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato»; 

Visto la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 

enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 concernente «Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo - contabile delle Istituzioni Scolastiche ai sensi dell’art 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015 n. 107»; 

Dato atto della necessità urgente di impiegare una figura professionale con competenze tecniche specifiche per l’incarico 

di prestazioni di servizi socio-educativi per la promozione della conoscenza della lingua italiana e ai fini del successo 

scolastico rivolte a minori di origine straniera e non italofoni frequentanti la scuola primaria e secondaria di primo 

grado dell’Istituto nell’anno scolastico 2022/2023; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

Visto il Programma annuale, a.f. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 16 del 03/02/2023; 

Visto la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, e ss.mm.ii, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

Vista La delibera del Consiglio di Istituto n. 12 del 22/05/2020 relativa alle modalità di reclutamento di figure professionali 

per l’erogazione di servizi extracurricolari ed extrascolastici; 

Visto Avviso Pubblico per la procedura di selezione, rivolta sia al personale scolastico in servizio presso l'amministrazione 

scolastica o di altre scuole (come collaborazione plurima ex art. 35 del CCNL 29/11/2007), sia ad esperti esterni 

alla Pubblica Amministrazione, per il reclutamento di n.1 figura professionale con competenze tecniche specifiche 

per l’incarico di PRESTAZIONI DI SERVIZI SOCIO-EDUCATIVI PER LA PROMOZIONE DELLA CONOSCENZA DELLA 

LINGUA ITALIANA L2 E AI FINI DEL SUCCESSO SCOLASTICO RIVOLTE A MINORI DI ORIGINE STRANIERA E NON 

ITALOFONI FREQUENTANTI LA SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO DELL’ISTITUTO NELL’ANNO 

SCOLASTICO 2022/2023, emanato da questo Istituto – Prot. n. 1313 del 13/02/2023; 

Visto il verbale della Commissione esaminatrice per il predetto avviso, prot. n. 1974 del 01/03/2023, nominata con atto 

prot. 1927 del 28/02/2023; 

Considerato che dall’esame delle domande pervenute risulta esclusivamente una domanda presentata da personale 

esterno e che pertanto l'individuazione di personale interno alla scuola è stata esperita con risultato negativo e, 

A
N

IC
80

70
0X

 -
 A

F
E

8C
D

2 
- 

A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
00

21
 -

 0
9/

03
/2

02
3 

- 
A

1 
– 

A
LT

R
O

 -
 I

A
N

IC
80

70
0X

 -
 A

F
E

8C
D

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 -

 0
00

00
16

 -
 0

9/
03

/2
02

3 
- 

U
N

IC
O

 -
 I

A
N

IC
80

70
0X

 -
 A

F
E

8C
D

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
23

79
 -

 0
9/

03
/2

02
3 

- 
V

I.2
 -

 I

Firmato digitalmente da MICHELA ANTONELLA VINCITORIO



 

 

pertanto, l’istituzione scolastica non dispone di professionalità che possano garantire le competenze funzionali 

idonee all’espletamento dell’incarico; 

Vista la graduatoria stilata dalla Commissione esaminatrice che ha valutato positivamente l’unica domanda inoltrata dalla 

dott.sa Silvia Quatrini; 

Visto il decreto di approvazione della graduatoria prot. n. 1975 del 01/03/2023; 

Verificata la copertura finanziaria, 

DETERMINA 

1) di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) di conferire per l’a.s. 2022/2023 l’incarico di esperta prestazioni di servizi socio-educativi per la 

promozione della conoscenza della lingua italiana L2 alla dott.sa Silvia Quatrini c.f. 

QTRSLV71M42E783B, per un corrispettivo – sulla base di quanto previsto nell’avviso di selelzione 

e delle dichiarazioni del soggetto individuato – omnicomprensivo lordo di € 1.139,25 

(millecentotrentanove/25) comprensivo di tutte le ritenute previdenziali, assistenziali e fiscali IVA; 

3) di imputare la spesa di € 1.139,25 nell'aggregato A3 “Didattica” della gestione in conto 

competenza del Programma Annuale E.F. 2023; 

4) di dare atto che tale corrispettivo sarà liquidato dietro presentazione di notula; 

5) di perfezionare l’affidamento del servizio di che trattasi con la sottoscrizione di un regolare 

contratto in cui le presenti determinazioni e quelle previste dall’avviso pubblico richiamato in 

premessa saranno incluse ad ogni effetto; 

6) di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 Decreto Legislativo 18 

aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, è il 

Dirigente Scolastico prof.ssa Michela Antonella Vincitorio; 

7) di informare l'aggiudicatario che si assume l'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

Legge 136/2010; 

FILOTTRANO, 09/03/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                    F.to digitalmente Michela Antonella Vincitorio 

 

 

 

A
N

IC
80

70
0X

 -
 A

F
E

8C
D

2 
- 

A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
00

21
 -

 0
9/

03
/2

02
3 

- 
A

1 
– 

A
LT

R
O

 -
 I

A
N

IC
80

70
0X

 -
 A

F
E

8C
D

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 -

 0
00

00
16

 -
 0

9/
03

/2
02

3 
- 

U
N

IC
O

 -
 I

A
N

IC
80

70
0X

 -
 A

F
E

8C
D

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
23

79
 -

 0
9/

03
/2

02
3 

- 
V

I.2
 -

 I

Firmato digitalmente da MICHELA ANTONELLA VINCITORIO


		2023-03-09T19:26:54+0100
	MICHELA ANTONELLA VINCITORIO




